
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
О Б Щ Е О Б РА ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  УЧР

«Аромаш евская средняя общ еобразовательная школа
ЕЖ Д ЕН И Е

имени Героя Советского Союза В.Д. 
(М А О У  «Аромаш евская СОШ  им. В.Д

П Р И К А З

Кармацкого»  
кармацкого»)

августа 2023

с. Аромашево

Об организации деят ельност и м ет одической служ бы  
М А О У  «Аромаш евская СО Ш  им.В.Д. Кармацкого»  
на 2023-2024 учебны й год

В соответствии с Федеральным законом РФ «Об образоЕ 
от 29.12.2012 № 273-Ф 3, приказом ДОиН «Об утвержден 
составе региональной системы научно-методического 
работников и управленческих кадров Тюменской облаем 
приказом У О К С иМ П  «Об утверждении Концепции 
педагогических и управленческих кадров» от 21.0
методической службе М АО У «Аромашевская СОШ  им. В 
приказом от 30.08.2022 № 338-од. в целях органи 
пространства в образовательной организации

п р и к а з ы в а ю:

ании в Российской Федерации» 
ии Положения о структуре и 

опровождения педагогических 
и» от 27.04.2022 № 296-1/ОД. 
профессионального развития 

2022 № 41/1. Положением о 
Д. Кармацкого». утвержденным 

зации единого методического

1 У твердить  состав методического совета М АОУ 
Кармацкого» на 2023-2024 учебный год (приложение №  1)
2.Утвердить состав руководителей школьных метод 
«Аромашевская СОШ  им.В.Д. Кармацкого» на 2023-2024
3.Утвердить состав методического актива М АОУ 
Кармацкого» на 2023-2024 учебный год (приложение №  2
4.Утвердить состав тьюторов по разработке и 
образовательных маршрутов М АО У «Аромашевская СО 
2024 учебный год (приложение №  4).
5.Утвердить состав наставников для молодых и вновь на 
«Аромашевская СОШ  им.В.Д. Кармацкого» на 2023-2024
6.Утвердить состав руководителей проектов по развитию 
«Аромашевская СО Ш  им.В.Д. Кармацкого» на 2023-2024 
7.Общее руководство и контроль деятельности 
«Аромашевская СО Ш  им.В.Д. Кармацкого» возложить на 
Сысунину Е.А.
8.Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместите 
Е.А.

Д ирект ор ш колы

№

Аромашевская СОШ им.В.Д.

-тческих ооъеди нений МАОУ 
'чебный год (приложение №  2). 

:<Аромашевская СОШ  им.В.Д. 
)

реализации индивидуальных 
им.В.Д. Кармацкого» на 2023-

наченных специалистов МАОУ 
чебный год (приложение №  5). 
образовательной среды М АОУ 
чебный год (приложение №  6). 
ггодической службы МАОУ 
заместителя директора по УВР

1я директора по УВР Сьтсунину

А.Г.К овалева



к приказу
Приложение №1 

У1АОУ «Аромашевская СОШ  
им. В.Д. Кармацкого» 

08.2023г.№

Сосгав методического совета М А О У  «Аромаш евская
на 2023-2024 учебный год

Председатель методического совета -  Медведева И.А.; 
Заместитель председателя -  Демина Е.А., секция «Началь 
Заместитель председателя -  Скипина С.Н., секция 
образование»;
Заместитель председателя -  Савидова В.В., секцт 
образование»;
Заместитель председателя -  Барабанщикова Е.М.. секция 
Секретарь методического совета -  Савидова В.В.

СОШ  им.В.Д. Кармацкого»

нюе общее образование»; 
«Естественно-математическое

я «Социально-гуманитарное

(Дошкольное образование»;

№
п/п

Ф.И.О. Должность ОУ

1. Сысунина Елена 
Александровна

Заместитель 
директора по УВР

МАО
Карм;

У «Аромашевская СОШ им.В.Д. 
щкого»

2. Тараданова Ирина 
Викторовна

Методист ОВЗ МАО
Карм;

У «Аромашевская СОШ им.В.Д. 
щкого»

-> Степанюк Светлана 
Викторовна

Учитель истории и 
обществознания

МАО
Карм;

У «Аромашевская СОШ им.В.Д. 
щкого»

4. Канова Наталья 
Васильевна

Учитель математики, 
физики

МАО
Карм;

У «Аромашевская СОШ им.В.Д. 
щкого»

5. Фокина Елена 
Петровна

Учитель физики МАО
Карм

У «Аромашевская СОШ им.В.Д. 
щкого»

6. Анкушева
Людмила
Николаевна

Заведующая
филиалом

Фили 
и м. В.
С'лобс

г1л МАОУ «Аромашевская СОШ 
Ц. Кармацкого» 
(дчиковская ООШ

7. Кислякова Татьяна 
Васильевна

Заведующая
филиалом

ФИЛР
СОШ
Русак

ал МАОУ «Аромашевская 
им.В.Д. Кармацкого» 

эвская СОШ
8. Тимеркаева Гузель 

Рафаиловна
Заведующая
филиалом

Фили 
им.В. 
Ново

1л МАОУ «Аромашевская СОШ 
Ц. Кармацкого» 
птулинская ООШ

9. Казанцева Инна 
Анатольевна

Заведующая
филиалом

Фили 
и м. В. 
ООШ

1л МАОУ «Аромашевская СОШ 
П,. Кармацкого» Малиновская

10. Наумчик Оксана 
Анатольевна

Заведующая
филиалом

Фили 
им.В. 
СОИ

1п МАОУ «Аромашевская СОШ 
Д. Кармацкого» Новопетровская

11. Ш упикова М арина 
Васильевна

Заведующая
филиалом

Фили 
и м. В 
СОШ

ш  МАОУ «Аромашевская СОШ 
Д. Кармацкого» Кротовская

12. Пестерева Наталья 
Александровна

Заведующая
филиалом

Фили 
им.В
с о н

ал МАОУ «Аромашевская СОШ 
Д. Кармацкого» Кармацкая

13. Булатова Светлана 
Ивановна

Заведующая
филиалом

Фили 
им.В 
СОИ

ал МАОУ «Аромашевская СОШ 
Д. Кармацкого» Юрминская



к приказу

Состав руководителей ш кольных методически:  
«Аромаш евская СО Ш  им.В.Д. Кармацкого» на

Приложение №  2 
МАОУ «Аромашевская СОШ 

им. В.Д. Кармацкого» 
э т ^  ,08.2023г.№ '  ,у

объединений М АОУ  
1023-2024 учебный год

№п/п Ш М О (предмет) Ф.И.О. ОУ
1. Начальные

классы
Демина Елена 
Александровна

МА<
им.1

)У «Аромашевская СОШ 
.Д. Кармацкого»

2. Социально-
гуманитарный
цикл

Степанюк Светлана 
Викторовна

МА<
имТ

ЗУ «Аромашевская СОШ 
.Д. Кармацкого»

о Естественно
математический
цикл

Канова Наталья 
Васильевна

МА(
им.Е

ЗУ «Аромашевская СОШ 
.Д. Кармацкого»

4. Педагоги
дошкольного
образования

Орлова Валентина 
Николаевна

о д е
СОЛ
детс

М АОУ «Аромашевская 
I им.В.Д. Кармацкого» 
кий сад «Сказка»

к приказу

Состав методического актива М АО У  «Аромашевская
на 2023-2024 учебный год

Приложение №  3 
М АОУ «Аромашевская СОШ  

им. В.Д. Кармацкого» 
от .08.2023г.№

СОШ  им.В.Д. Кармацкого»

№п/п Предмет Ф.И.О. ОУ
1. Русский язык и 

литература
1.Савидова Виктория 
Викторовна

МАО 
им.В.,

/  «Аромашевская СОШ 
Т Кармацкого»

2.М арковских Елена 
Викторовна

М АО 
им.В.,

I «Аромашевская СОШ 
Т Кармацкого»

3.М акарова Наталья 
Анатольевна

Фили
СОШ
Слобс

1Л М АО У «Аромашевская 
им.В.Д. Кармацкого» 

здчиковская ООШ
4.Куликова Елена 
Дмитриевна

Фили
СО Ш
Русак

сЛ М АОУ «Аромашевская 
и м . В . Д. Карм а ц ко го » 

овская СОШ
2. Иностранный

язык
5.Некричевская 
Светлана Михайловна

М АО 
им. В.

У «Аромашевская СОШ 
Д. Кармацкого»

б.Насникова Ольга 
Анатольевна

Фили
СОШ
Карм

сЛ М АО У  «Аромашевская 
им.В.Д. Кармацкого» 

ацкая СОШ
о История и 

обществознание
7.Володина Татьяна 
Ивановна

М АО 
им.В.

У «Аромашевская СОШ 
Д. Кармацкого»

8.Ершова Ольга Фили с л М АО У «Аромашевская



Константиновна СОШ
Слобо

им.В.Д. Кармацкого» 
дчиковская ООШ

4. Математика,
физика,
информатика

9,Скипина Светлана 
Николаевна

МАО^ 
им. В.,/

7 «Аромашевская СОШ 
Р Кармацкого»

10.Фокина Елена 
Петровна

МАО^
им.В.,1

I «Аромашевская СОШ 
Р Кармацкого»

11 .Койло Ольга 
Сергеевна

ФиЛИс
СОШ
Юрми

цт М АО У «Аромашевская 
им.В.Д. Кармацкого» 
некая СОШ

12.0чилбоева 
Екатерина Петровна

Филис
СОШ
Юрми

ил М АОУ «Аромашевская 
им.В.Д. Кармацкого» 
некая СОШ

5. География, 
химия, биология

П .У санова  Светлана 
Анатольевна

МАО" 
им.В.,

/  «Аромашевская СОШ 
X Кармацкого»

14.Казанцева Инна 
Анатольевна

Фили
СОШ
Мали

ш М АОУ «Аромашевская 
им.В.Д. Кармацкого» 
товекая ООШ

15.Ахмадиева Нажиба 
Нажиповна

Фили
СОШ
Новог

ш М АОУ «Аромашевская 
им.В.Д. Кармацкого» 
птулинекая ООШ

6. Физическая 
культура, ОБЖ

16.Курмашев Наркис 
Нильевич

Фили
СОШ
Н0В01

цт М АОУ «Аромашевская 
им.В.Д. Кармацкого» 
тетровская СОШ

7. Работа с детьми 
с ОВЗ

17.Полякова Елена 
Анатольевна

МАО 
им.В.

У «Аромашевская СОШ 
Ц. Кармацкого»

18.Тараданова Ирина 
Викторовна

М АО
цм.В.

У «Аромашевская СОШ 
Ц. Кармацкого»

8. Дошкольное
образование

19.Легостаева Анюта 
Анатольевна

одо
СОШ
детс к

М АОУ «Аромашевская 
им.В.Д. Кармацкого» 

ий сад «Сказка»
20.Боярских Ирина 
Александровна

одо
СОШ 
детс к

М АОУ «Аромашевская 
им.В.Д. Кармацкого» 

ий сад «Сказка»
21 .Кендысь Лариса 
Владимировна

одо
СОШ 
детс к

М АОУ «Аромашевская 
им.В.Д. Кармацкого» 

ий сад «Сказка»
22.Новикова Татьяна 
Анатольевна

ФиЛТ
СОШ
Юрм

ал М АОУ «Аромашевская 
им . В . Д . Карм а цко го » 

-тиская СОШ



к при ка:

Состав тью торов по разработке и реализации индив!
марш рутов М АО У  «Аромаш евская СОШ  и 

на 2023-2024 учебный гол

!дуальны х образовательных  
В.Д. Кармацкого»

№
п/п

Ф.И.О. Должность ОУ

1. Демина Елена 
Александровна

М етодист НОО МАО 
и м. В

У «Аромашевская СОШ 
Д. Кармацкого»

2. Скипина Светлана 
Николаевна

М етодист ООО МАС 
им. В

У «Аромашевская СОШ 
Д. Кармацкого»

о3. Савидова Виктория 
Викторовна

М етодист СОО МАС 
им.В

У «Аромашевская СОШ 
Д. Кармацкого»

4. Тараданова Ирина 
Викторовна

Методист ОВЗ МАС 
им. В

У «Аромашевская СОШ 
Д. Кармацкого»

5. Барабанщикова 
Елена М ихайловна

Заместитель 
директора по ДО

МАС 
им.В

У  «Аромашевская СОШ 
Д . Кармацкого»

6. Ш тыкова Ольга 
Васильевна

Учитель
математики.
физики

ФИЛ1
сои
Слое

1ал М АОУ «Аромашевская 
I им.В.Д. Кармацкого» 
одчиковская ООШ

7. Кислякова Татьяна 
Васильевна

Заведующая
филиалом

Фил
«Арс
Кар\

и ал МАОУ 
1машевская СОШ  им.В.Д. 
гацкого» Русаковская СОШ

8. Назырова Гульгена 
Рафаиловна

Учитель истории и 
обшествознания

Фил 
С О Б 
Новс

-тал М АО У  «Аромашевская 
I  им.В.Д. Кармацкого» 
мантулинская ООШ

9. Казанцева Инна 
Анатольевна

Заведующая
филиалом

Фил 
С 01
Мал

иал М АОУ «Аромашевская 
1 им.В.Д. Кармацкого» 
-шовская ООШ

10. Наумчик Оксана 
Анатольевна

Заведующая
филиалом

Фил
СО!
Нов

иал М АО У «Аромашевская 
Л им.В.Д. Кармацкого» 
^петровская СОШ

11. Ш упикова М арина 
Васильевна

Заведующая
филиалом

Фил
СО!
Кро

иал М АОУ «Аромашевская 
1 им.В.Д. Кармацкого» 
овская СОШ

12. Пестерева Наталья 
Александровна

Заведующая
филиалом

Фиг
С01
Кар

иал М АО У  «Аромашевская 
I  им.В.Д. Кармацкого» 
Чацкая СОШ

13. Турышева Ольга 
Петровна

Учитель географии

. ................................... .. . . .

Фи;
С01
Ю р\

иал М АОУ «Аромашевская 
Л им.В.Д. Кармацкого» 
шнская СОШ

Приложение №  4 
у М АО У «Аромашевская СОШ 

им. В.Д. Кармацкого» 
О Т с^  .08.2023г.№ -У -



Приложение №  5 
к приказу М АОУ «Аромашевская СОШ  

им, В.Д. Кармацкого» 
о т с / /_ .0 8 .2 0 2 3 г  ,№_

Состав наставников для молодых и вновь назначен  
«Аромаш евская СОШ  им.В.Д. Кармацкого» на

ных специалистов М АОУ  
2023-2024 учебный год

№п/
п

Ф.И.О.
специалиста

Педагоги 
ческий 

стаж 
(до 3-х 

лет)

Занимаемая
должность
(предмет)

Ф.И.О.
наставника

Должность, 
место работы

М А О У  «Аромаш евская СОШ  им.В.Д. кармацкого»
1. Тараданова

Ирина
Викторовна

1 Учитель
надомного
обучения

Пс
Аг

лякова Елена 
атольевна

Учитель
надомного
обучения

2. Дырда Елена 
М ихайловна

2 Учитель
русского языка и 
литературы

Де
А;

мина Елена 
ександровна

М етодист НОО, 
учитель 
русского языка 
и литературы

Филиал М А О У  «Аромаш евская СОШ  им.В.Д. Кармац кого» Слободчиковская ООШО3. Белокур
Екатерина
Анатольевна

0 Воспитатель Ат
Л1
Н]

(кушева
эдмила
тколаевна

Заведующая
филиалом,
учитель
технологии

Филиал М АО У  «А ромашевская СОШ  им.В.Д. Карл ишкого» Ю рминская СОШ
4. Булатова

Виктория
Викторовна

,0 Воспитатель Н<
Тс
А

)викова
тьяна
-татольевна

Воспитатель

Ф илиал М А О У  «Аромаш евская СОШ  им.В.Д. Кар: тацкого» Кротовская СОШ
5. Вдович Павел 

Андреевич
1 Учитель истории 

и
общее гвознания

с
С
в

гепанюк
зетлана
•жторовна

Учитель 
ис тории и 
общее гвознания 
М АОУ
«Аромашевская 
СОШ  им.В.Д. 
Кармацкого»

6. Ш упикова
М арина
Васильевна

0 Заведующая
филиалом

к
т
в

Белякова
ггьяна
асильевна

Заведующая
филиалом
МАОУ
«Аромашевская | 
СОШ  им.В.Д. 
Кармацкого» 
Русаковская 
СОШ



1 Приложение №  6 
к приказу М АОУ «Аромашевская СОШ  

им. В.Д. Кармацкого» 
о т , ^  .08.2023г.№

Состав руководителей проектов по развитию образ 
«Аромаш евская СОШ  им.В.Д. Кармацкого» на

овательной среды М АОУ  
2023-2024 учебный год

№
п/п

Название проекта Ф.И.О.
руководителя

ОУ

1. Цифровой
образовательный
центр

Фокина Елена 
Петровна

М АО У < 
Кармаць

Аромашевская СОШ  им.В.Д.
ого»


